
SOD „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ 

Stránka 1 z 9 
 

 
 
 
 
 

Smlouva o dílo – stavební práce  
„Oprava povrchu silnice III/1ř315 v pr]tahu obce Krsov“ 

 (dále jen „SOD“ nebo „smlouva“) 
uzavUená dle § 25Ř6 a násl. z.č. Řř/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
číslo smlouvy objednatele:  8500004467 
číslo smlouvy zhotovitele:  S21-026-0006 

Smlouva je uzavUena na základE výsledku poptávkového Uízení veUejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veUejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) evidované 
na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P20V00000181 (dále jen „poptávkové Uízení“). 

I. SMLUVNÍ STRůNY 

 
1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o  
zapsaná v obchodním rejstUíku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, 326 00 PlzeO 
statutární orgán:    
IČO: 7205311ř  DIČ: CZ7205311ř 
e-mail:     
datová schránka:  qbep485 
telefon:    
kontaktní osoba ve vEcech technických: 

(dále jen „kontaktní osoba 
objednatele“) 

(dále jen „objednatel“)  

1.2. Zhotovitel: 
SWIETELSKY stavební s.r.o.  
odštEpný závod:   SWIETELSKY stavební s.r.o., odštEpný závod Dopravní stavby ZÁPAD 

zapsaná v obchodním rejstUíku pod sp. zn.: C Ř032 vedená u Krajského soudu v Českých BudEjovicích 
sídlo:    Pražská tU.4ř5/5Ř, 370 04 České BudEjovice 
umístEní:   Ejpovice, Zemská 25ř, PSČ 337 01 
zastoupený:   
korespondenční adresa: Jáchymovská 42ř/ř1, 360 04 Karlovy Vary 
IČO:    480 35 599 DIČ:   CZ48035599 
telefon:    
e-mail:    
ID datové schránky: amx5p38 
za zhotovitele oprávnEn jednat a podepisovat na základE společné plné moci:   
ve vEcech smluvních 

    

kontaktní osoba ve vEcech technických:  
    

(dále jen „zhotovitel“) 

 



SOD „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ 

Stránka 2 z 9 
 

II. PTEDMDT SMLOUVY  

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na sv]j náklad a nebezpečí pro objednatele dílo pod 
názvem „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ a objednatel se zavazuje dílo pUevzít 
a zaplatit dohodnutou cenu.  

2.2 PUedmEtem díla dle této smlouvy je frézování a vyrovnání povrchu vozovky a realizace nového krytu 
z ACO 11 v tl. 5 cm a výšková úprava vpustí a poklop] (dále jen „dílo“). 

2.3 Podkladem pro provedení díla je položkový rozpočet (dále také jako „OcenEný soupis prací“). 

2.4 Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že již pUed jejím uzavUením pUevzal od objednatele veškeré 
podklady pro provedení díla dle odst. 2.3. tohoto článku smlouvy, provedl kontrolu jejich obsahu a jejich 
vzájemného souladu, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla 
nezbytné a je z hlediska své odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou v požadované 
kvalitE a rozsahu.  

2.5 Zhotovením díla se rozumí provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetnE 
dodávek potUebných materiál] a zaUízení nezbytných pro Uádné dokončení díla, dále provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro Uádné 
dokončení díla nezbytné, zejména: 

a) zajištEní nezbytných opatUení nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí bEhem 
výstavby; 

b) zajištEní bezpečnosti všech osob, chodc] a vozidel na staveništi a v okolí staveništE, zejména 
čištEní znečištEných vozovek a pUíjezdových cest, dodržování platných pUedpis];  

c) umístEní či pUemístEní dopravního značení, souvisejícího s provádEním stavby, dle pUedpis] o 
pozemních komunikacích, tj. zajištEní stanoveného značení, povolení uzavírek a stanovení 
objízdných tras, včetnE umístEní a údržby dopravního značení po dobu výstavby; 

d) vedení stavebních a montážních deník], provádEní kontrolních mEUení a zkoušek; 

e) zajištEní atest] a doklad] o požadovaných vlastnostech výrobk] k pUedávacímu Uízení (dle zák. 
č. 22/1řř7 Sb., technických požadavcích na výrobky a o zmEnE a doplnEní nEkterých zákon] - 
prohlášení o shodE) a ostatních doklad], kterými bude prokázáno dosažení pUedepsané kvality 
a parametr]; 

f) provedení veškerých doplOujících pr]zkum], test], mEUení, zkoušek, ovEUení a dále dodání 
certifikát] a atest] použitých materiál], což je nezbytnou součástí díla, to vše výlučnE v českém 
jazyce a podle pUedpis] platných v ČR. 

2.6 Zhotovitel je povinen v rámci pUedmEtu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých 
je tUeba trvale nebo dočasnE k zahájení, provedení, dokončení a pUedání díla, k jeho úspEšnému pUedání 
a uvedení do Uádného provozu. Zhotovitel je dále povinen zajistit splnEní podmínek, stanovisek a 
vyjádUení všech účastník] Uízení a správc] dotčených inženýrských sítí a objekt]. 

2.7 Zhotovitel je povinen pr]bEžnE po celou dobu realizace díla provádEt podrobnou fotodokumentaci 
stavby, jejíž pr]bEžné výstupy se zavazuje pUedat objednateli po jednom vyhotovení  na el. nosiči. pUi 
pUedání díla. 

2.8 Dílo bude provedeno a dodáno komplexnE a bude zahrnovat mimo jiné i všechny související stavební 
či jiné práce, včetnE dodávky materiál], zaUízení, vzork], zaUízení staveništE, veškerých vedlejších a 
režijních náklad], tj. všeho potUebného k vlastnímu provedení díla dle zadávací dokumentace, za 
podmínek stanovených touto smlouvou, zadávací dokumentací, a pokyn] ze strany objednatele. Pro 
zajištEní kvality prací je zhotovitel povinen provést stavbu v souladu s technickými kvalitativními 
podmínkami (TKP), platnými ČSN, technickými podmínkami (TP) schválenými MD ČR, vzorovými listy 
staveb pozemních komunikací (VL) a technologickými pUedpisy a postupy platnými pro výše uvedené 
technologie. 

2.9 Místem plnEní pUedmEtu díla je silnice III/19315 v obci Krsov. 



SOD „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ 

Stránka 3 z 9 
 

2.10 Všechny materiály a výrobky použité na stavbE, musí mít vlastnosti dle zákona č. 1Ř3/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním Uádu (stavební zákon) ve znEní pozdEjších pUedpis] (dále jen „stavební 
zákon“) a musí splOovat podmínky dle zákona číslo č. 22/1řř7 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o zmEnE a doplnEní nEkterých zákon]. 

2.11 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnEní povinností 
vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to pUimEUenE k povaze a rozsahu subdodávky a v souladu 
s touto smlouvou. 

III. CENů DÍLů  ů PLůTEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za UádnE a včas dokončené dílo činí 

Celkem za dílo bez DPH: 948 919,88 Kč 

(dále jen „cena díla“) 

3.2. DPH bude účtováno dle platné sazby ke dni uskutečnEní zdanitelného plnEní. 

3.3. V cenE díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti s Uádným 
provedením díla, splnEním povinností zhotovitele dle této smlouvy a plnEním povinností zhotovitele dle 
pUíslušných právních pUedpis] a technických norem. 

3.4. Zhotovitel nese veškeré náklady a poplatky související s provedením díla, i když nejsou výslovnE 
uvedeny (napU. náklady na zUízení, provoz, údržbu a vyklizení staveništE, náklady na vytyčení 
stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na zUízení staveništních pUípojek, náklady na energie 
a vodu po dobu výstavby, náklady na vytyčovací práce spojené s výstavbou, náklady na zpracování 
projektové dokumentace skutečného stavu provedení díla, náklady na zpracování geometrického plánu, 
náklady související s kompletací díla apod.). Hodnota tEchto náklad] je promítnuta v položkovém 
rozpočtu do položek ostatní a vedlejší náklady. 

3.5. Vyskytnou-li se pUi provádEní díla vícepráce, jejichž potUeba vznikla v d]sledku objektivnE 
nepUedvídaných okolností a tyto práce jsou nezbytné pro provedení díla (tzn. že v pUípadE takových 
víceprací se bude jednat o navýšení z titulu plnEní, které prokazatelnE pUesahuje rámec rozsahu a 
zp]sobu provedení pUedmEtu díla sjednaný pUi uzavUení smlouvy, které v dobE uzavUení smlouvy nebylo 
obsaženo v podkladech pro zhotovení díla, ani z nich nevyplývalo a jeho potUebu nemohl zhotovitel 
zjistit ani pUi vynaložení odborné péče pUi provEUování vhodnosti tEchto podklad] a pUi tvorbE nabídkové 
ceny), je zhotovitel povinen provést jejich pUesný soupis včetnE jejich ocenEní dle rozpočtu a tento 
soupis pUedložit objednateli k projednání do 3 pracovních dn] od jejich zjištEní. Objednatel je povinen 
se k nim bez odkladu vyjádUit.  

3.6. Cena díla bude objednatelem hrazena na základE dílčích, mEsíčních faktur vystavených zhotovitelem 
za uplynulý kalendáUní mEsíc dle skutečného provedení prací na základE vzájemnE odsouhlasených 
soupis] provedených prací a dodávek k termínu uskutečnEní zdanitelného plnEní dle čl. III. odst. 3.7. 
této smlouvy. 

3.7. Smluvní strany sjednávají, že den uskutečnEní zdanitelného plnEní je poslední kalendáUní den mEsíce, 
za nEjž je fakturováno. Zhotovitel je povinen doručit faktury za jednotlivé kalendáUní mEsíce objednateli 
vždy nejpozdEji do 10. dne kalendáUního mEsíce následujícího po kalendáUním mEsíci, za který je 
pUedmEtná faktura vystavena. V pUípadE, že nebude Uádná faktura doručena objednateli do 10. dne 
následujícího kalendáUního mEsíce není objednatel povinen takovou fakturu pUijmout a proplatit. 
Zhotovitel je v takovém pUípadE oprávnEn uplatnit tuto fakturaci společnE s fakturací za následující 
mEsíc. 

3.8. Každý daOový doklad vystavený zhotovitelem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti daOového a 
účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pUidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví. KromE náležitostí stanovených právními pUedpisy je zhotovitel povinen uvést 
v každé faktuUe i tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury 
b) pUesný název stavby  
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavUení  



SOD „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ 

Stránka 4 z 9 
 

d) označení banky a číslo tuzemského účtu zveUejnEného v „Registru plátc] DPH a 
identifikovaných osob“ (dle § ř6 ZDPH) 

e) lh]ta splatnosti faktury 30 dní 
f) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich pUesné názvy a sídlo 

3.9. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30 dn] ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 
stanovené náležitosti objednateli.  

3.10. Objednatel bude vystupovat jako osoba povinná k dani a na základE toho dochází k ujednání se 
zhotovitelem o uplatnEní režimu pUenesené daOové povinnosti. Zhotovitel je povinen se pro účely 
uplatOování DPH Uídit klasifikací CZ – CPA v souladu s § ř2e zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a Pokynem 
Generálního finančního Ueditelství č. GFT-D-22 k jednotnému postupu pUi uplatOování nEkterých 
ustanovení zákona č. 5Ř6/1řř2 Sb., o daních z pUíjm], ve znEní pozdEjších pUedpis]. Pokud 
v souvislosti s poskytnutím stavebních nebo montážních prací klasifikovaných dle pUedcházející vEty, 
dojde zároveO ke zdanitelnému plnEní souvisejícímu s tEmito pracemi, bude i toto zdanitelné plnEní 
v režimu pUenesené daOové povinnosti.  

3.11. Objednatel je oprávnEn fakturu, která nebude splOovat náležitosti dle čl. III odst. 3.7. a 3.8. této smlouvy 
ve lh]tE splatnosti vrátit, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Objednatel musí uvést d]vod vrácení. 
Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém pUípadE bEží nová 
lh]ta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. 

3.12. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veUejné 
správE a o zmEnE nEkterých zákon], ve znEní pozdEjších pUedpis], osobou povinnou spolup]sobit pUi 
výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout pUi výkonu finanční kontroly součinnost a 
poskytnout pUístup ke všem dokument]m souvisejícím se zadáním a realizací díla dle této smlouvy, 
včetnE dokument] podléhajících ochranE podle zvláštních právních pUedpis]. Za účelem Uádného 
splnEní této povinnosti je zhotovitel povinen smluvnE zavázat i všechny své pUípadné poddodavatele. 

3.13. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetnE jejích dodatk], originály účetních 
doklad] a dalších doklad] vztahujících se k realizaci pUedmEtu této smlouvy po dobu 10 let ode dne 
pUedání díla dle této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávnEným k výkonu 
kontroly provést kontrolu doklad] souvisejících s plnEním této smlouvy. 

3.14. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daOových dokladech bude uvádEt pouze čísla tuzemských 
bankovních účt], která jsou správcem danE zveUejnEna zp]sobem umožOujícím dálkový pUístup (§ řŘ 
písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z pUidané hodnoty).  V pUípadE, že daOový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveUejnEný tuzemský bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu 
zhotoviteli uskutečOovanou na základE této smlouvy o pUíslušnou částku DPH a současnE je oprávnEn 
odvést částku DPH z pUíslušného plnEní pUímo na účet finančnímu úUadu. Smluvní strany si sjednávají, 
že takto zhotoviteli nevyplacenou částku DPH odvede správci danE sám objednatel v souladu 
s ustanovením § 10řa ZDPH. 

3.15. Vyskytne-li se pUi provádEní díla potUeba provedení víceprací, je zhotovitel povinen provést jejich pUesný 
soupis a tento soupis vč. ocenEní pUedložit neprodlenE objednateli. Jednotková cena víceprací dle vEty 
první tohoto odstavce se určuje na částku odpovídající dané položky uvedené v soupisu prací a není-li 
v soupisu prací pUíslušná položka obsažena pak se cena vícepráce určí cenou položky v aktuálním 
oficiálním materiálu pro české stavební standardy - Ukazatele pr]mErné rozpočtové ceny na mErovou 
a účelovou jednotku pro období, v nEmž jsou práce realizovány, vydaném společností ÚRS CZ, a.s.  se 
sídlem TiskaUská 257/10, Malešice, 10Ř 00 Praha 10, IČ: 47115645 (dále jen „ÚRS“). 

3.16. Doručování faktur bude provedeno na adresu sídla, e-mailovou adresu popU. do DS uvedené v záhlaví 
a to v jednom originálu a v jednom stejnopisu. 

IV. PROVÁDDNÍ DÍLů 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na sv]j náklad a na své nebezpečí ve sjednané dobE.  

4.2. Objednatel má právo kontrolovat provádEní díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, m]že 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a provádEl dílo Uádným zp]sobem. 



SOD „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ 

Stránka 5 z 9 
 

4.3. Zhotovitel je povinen být pojištEn proti škodám zp]sobeným jeho činností včetnE škod zp]sobených 
jeho pracovníky, pUičemž pojistná částka musí být sjednána minimálnE ve výši hodnoty díla bez DPH. 
Stejné podmínky pro pojištEní odpovEdnosti za škodu, jaké jsou touto smlouvou vyžadovány na 
zhotoviteli, je zhotovitel povinen zajistit u svých pUípadných poddodavatel]. Pojistnou smlouvu je 
zhotovitel povinen kdykoli v pr]bEhu realizace díla, na vyzvání, pUedložit objednateli k nahlédnutí. 

4.4. Objednatel vyzve zhotovitele k pUevzetí staveništE písemnE, s minimálnE tUídenním pUedstihem, k tomu, 
aby zhotovitel mohl staveništE pUevzít ve sjednaném termínu dle čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. 

4.5. Zhotovitel je povinen zajistit a udržovat staveništE ve stavu odpovídajícím technickým, hygienickým a 
bezpečnostním pUedpis]m. Zhotovitel se zavazuje eliminovat negativní vlivy vyplývající z jeho činnosti 
na tUetí osoby. Zhotovitel je povinen odstraOovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.  

4.6. Zhotovitel je v pUípadE potUeby povinen zajistit si na své náklady odbErná místa energií včetnE 
pUípadného mEUení odbEr]. 

4.7. Zhotovitel v plné míUe zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveništE a 
zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pom]ckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat 
bezpečnostní, hygienické či pUípadné jiné pUedpisy související s realizací díla.  

4.8. Objednatel má právo nezahájit pUejímací Uízení, je-li ze stavu staveništE zjevné, že zhotovitel objektivnE 
nem]že být schopen jej vyklidit ve lh]tE dle čl. V. odst. 5.4 této smlouvy.  

4.9. Po pUedání a pUevzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveništE a upravit je do p]vodního stavu.  

4.10. Veškeré náklady související se staveništEm jsou zahrnuty v cenE díla. 

V. PTEDÁNÍ DÍLů ů TERMÍNY PLNDNÍ 

5.1. Termín pUedání a pUevzetí staveništE: do nejpozdEji do dvou (2) týdn] od výzvy objednatele (výzva 
bude učinEna nejpozdEji do dvou (2) týdn] od uzavUení smlouvy), nebude-li dohodnuto jinak. 

5.2. Doba realizace díla Ěstavebních pracíě: maximálnE do 30. 5. 2020. 

5.3. Konečný termín pro provedení díla, tj. pUedání a pUevzetí dokončeného kompletního díla včetnE 
všech doklad] nejpozdEji do: 30. 5. 2020. 

5.4. Termín pro vyklizení staveništE a odstranEní zaUízení staveništE: do 7 dn] ode dne protokolárního 
pUedání a pUevzetí díla.  

5.5. Termín Uádného dokončení díla je možno prodloužit bez sankce v pUípadE, že zhotovitel prokáže, že 
zpoždEní bylo zavinEno vyšší mocí v dobE provádEní díla, pUi kterých nelze dle ustanovení pUíslušných 
ČSN provádEt práce, které jsou pUedmEtem této smlouvy o dílo. Tato skutečnost musí být pečlivE 
zaznamenána ve stavebním deníku a potvrzena technickým dozorem objednatele. Termín dokončení 
díla se prodlouží o počet dn], ve kterých tato skutečnost nastala.  

5.6. O pUedání a pUevzetí díla bude stranami sepsán pUedávací protokol. 

5.7. Zhotovitel je povinen pUipravit a doložit u pUejímacího Uízení všechny pUedepsané doklady dle stavebního 
zákona. Zhotovitel je povinen v rámci pUejímacího Uízení pUedat objednateli zejména tyto doklady:  

a) zápisy a osvEdčení o provedených zkouškách použitých materiál] a zaUízení 

b) zápisy a provEUení prací a konstrukcí zakrytých v pr]bEhu stavby 

c) stavební deníky – originály 

d) doklady o ovEUení požadovaných vlastností výrobk], atesty apod., doklady dle zák. 22/1řř7 
Sb., a naUízení vlády č. 163/2002 Sb., 

e) doklad o likvidaci a tUídEní odpadu a výkopku 

f) dodací listy, vážní listy a obdobné doklady dokazující spotUebu všech materiál] na dokončeném 
díle 

g) seznam poddodavatel], kteUí se fakticky podíleli na zhotovení díla dle této smlouvy s uvedením 
druhu a rozsahu prací a hodnoty tEchto prací  

 



SOD „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ 

Stránka 6 z 9 
 

 

VI. ODPOVDDNOST Zů VůDY 

6.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dobE jeho pUedání. Po této dobE má objednatel práva 
z vadného plnEní, zp]sobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti dle této smlouvy. Povinnosti 
zhotovitele ze záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 

6.2. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranEní reklamované vady ani do 15 pracovních dn] ode dne uplatnEní 
práva z vady díla, je objednatel oprávnEn povEUit odstranEním vady tUetí osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli zhotovitel.  

VII. ZÁRUKů Zů JAKOST 

7.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 5 let. 

7.2. Záruční doba začíná bEžet od data pUedání a pUevzetí díla, uvedeného v pUedávacím protokolu dle 
čl. V. odst. 5.6. této smlouvy. 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (bez DPH) za každý i 
jen započatý kalendáUní den prodlení s dokončením díla oproti lh]tE sjednané v čl. V. odst. 5.3. této 
smlouvy. 

8.2. V pUípadE, že zhotovitel bez právního d]vodu pUeruší zhotovování díla nebo zastaví provádEní díla na 
dobu delší než 10 pracovních dn], je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 % z ceny 
díla dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy (bez DPH), splatnou do 14 dní ode dne doručení jejího vyúčtování.  

8.3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III. odst. 3. 1. 
této smlouvy (bez DPH)  za každý jednotlivý pUípad porušení povinnosti dle článku II. odst. 2.7., čl. IV. 
odst. 4.3., nebo čl. V. odst. 5.7. této smlouvy. 

8.4. V pUípadE prodlení objednatele s úhradou splatné faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.5. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvE se nedotýká nárok] na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

8.6. Objednatel je oprávnEn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nárok] na zaplacení 
smluvních pokut či nárok] na náhradu škody v]či jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce zhotovitele. 
Zhotovitel není oprávnEn jakékoliv své pohledávky v]či objednateli, vzniklé z této smlouvy, zatížit 
zástavním právem ani je postoupit na jiného bez pUedchozího písemného souhlasu toho objednatele, o 
jehož pohledávku se jedná. 

IX. ZMDNů SMLOUVY ů ZÁVůZKU ZE SMLOUVY 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavUena v písemné podobE a že ji lze mEnit pouze 
písemným oboustrannE potvrzeným ujednáním výslovnE nazvaným „Dodatek ke smlouvE“ a 
očíslovaným podle poUadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke zmEnE 
smlouvy, nikoliv za její zmEnu. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 582 odst. 2 o.z. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo stran o zmEnE smlouvy v pUípadech touto smlouvou výslovnE 
stanovených (zejm. dovEtkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

9.2. Nastanou-li u nEkteré ze stran skutečnosti bránící Uádnému plnEní této smlouvy, je povinna druhé stranE 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupc], oprávnEných ve vEcech 
smluvních. 

9.3. Objednatel si analogicky dle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veUejných zakázek, v platném 
znEní (dále jen „ZZVZ“) pUedem vyhrazuje zmEnu závazku z této smlouvy a to následujícím zp]sobem:  



SOD „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ 

Stránka 7 z 9 
 

a) V pUípadE vzniku pUekážek ze strany dotčených orgán] státní správy, ze strany vlastník] 
dotčených parcel, vlastník] (správc]) inženýrských sítí, popU. vlastník] dotčených 
objekt], bránících zhotoviteli v plnEní jeho závazku, kterým zhotovitel jednající 
s náležitou péčí nemohl zabránit, se o dobu trvání tEchto pUekážek prodlužuje doba 
plnEní.  

b) Pokud se na základE prodloužení doby plnEní dle pUedešlého bodu zhotovitel dostane 
s termínem zhotovení díla do období, ve kterém z d]vod] nevhodných klimatických 
podmínek prokazatelnE  s plnEním nelze pokračovat, o dobu trvání nevhodných 
klimatických podmínek se doba plnEní prodlužuje opEtovnE. 

X. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ů VÝPOVD? 

10.1. ObE smluvní strany jsou oprávnEny odstoupit od této smlouvy v pUípadech stanovených zákonem. 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávnEn v souladu s § 2001 a § 1řřŘ o.z. od této smlouvy 
písemnE odstoupit nebo smlouvu vypovEdEt z d]vodu jejího porušení zhotovitelem. 

10.3. Objednatel je dále oprávnEn odstoupit od této smlouvy nebo smlouvu vypovEdEt v pUípadE že: 

a) zhotovitel písemnE oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

b) pUíslušný soud pravomocnE rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 
rozhodnutí o tom, že se zjiš[uje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve vztahu 
k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. ř0/2012 sb., zákona o obchodních korporacích 
nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s pUíslušnými právními pUedpisy. 

10.4. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 25ř5 a § 25ř1 o.z. ve vztahu k možnosti odstoupení od 
smlouvy. 

XI. OSOBNÍ ÚDůJE ZÁSTUPC¥ ů KONTůKTNÍCH OSOB, ZÁVůZEK MLČENLIVOSTI 

11.1. Smluvní strany berou na vEdomí, že v souvislosti s uzavUením a plnEním této smlouvy dochází za 
účelem zajištEní komunikace pUi plnEní smlouvy k vzájemnému pUedání osobních údaj] zástupc] a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, pUíjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a 
e-mailová adresa. 

11.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvE, pUípadnE 
v souvislosti s plnEním této smlouvy poskytly druhé smluvní stranE o takovém zp]sobu zpracování jejich 
osobních údaj] a současnE o jejich právech, jež jako subjekt údaj] v souvislosti se zpracováním svých 
osobních údaj] mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

11.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s 
plnEním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou pUijdou do styku. Smluvní strany jsou 
rovnEž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatUeních, jejichž zveUejnEní by 
ohrozilo zabezpečení osobních údaj]. Smluvní strany se současnE zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatOovat zásady stanovené v zákonE č. 110/201ř Sb., 
o zpracování osobních údaj] a naUízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/67ř ze dne 27. 
dubna 2016, o ochranE fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj] a volném pohybu 
tEchto údaj] a o zrušení smErnice ř5/46/ES (obecné naUízení o ochranE osobních údaj]), které nabylo 
účinnosti dne 25. 5. 201Ř (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

11.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zamEstnanci a další osoby, které pUijdou do styku s osobními 
údaji v souvislosti s plnEním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou 
povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

11.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údaj] tUetí stranE, 
které je nezbytné pro plnEní smlouvy nebo plnEní povinnosti stanovené právním pUedpisem nebo které 
bylo učinEno se souhlasem subjektu údaj]. 



SOD „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ 

Stránka 8 z 9 
 

11.6. Postupy a opatUení se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lh]ty ve smyslu § 
2 písm. s) zákona č. 4řř/2004 Sb. o archivnictví a spisové službE a o zmEnE nEkterých zákon], ve 
znEní pozdEjších pUedpis]. 

11.7. V pUípadE, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údaj] dle zákona č. 110/201ř Sb., o zpracování osobních údaj], 
a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údaj], že jeho údaje 
uvedené v této smlouvE zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údaj] si je vEdom svého práva pUístupu ke svým osobním údaj]m, práva 
na opravu osobních údaj], jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další 
informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-
a/informace-ohledne-gdpr/. 

c) Smluvní strany se zavazují, že pUi správE a zpracování osobních údaj] budou dále postupovat v 
souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

XII. ZÁVDREČNÁ USTůNOVENÍ 

12.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic PlzeOského 
kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veUejnE pUístupné na webových 
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-
stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v pUípadE rozporu 
s Obchodními podmínkami pUednost a smluvní vztah se tedy bude vždy Uídit prioritnE ustanoveními 
smlouvy. 

12.2. Tato smlouva se Uídí právním Uádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem. 

12.3. Objednatel je oprávnEn pUevádEt svá práva a povinnosti vyplývající pro nEj z této smlouvy na tUetí osoby 
a zhotovitel je povinen takový pUevod bez výhrad respektovat. 

12.4. OdpovE@ strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, není pUijetím 
nabídky na uzavUení této smlouvy, ani když podstatnE nemEní podmínky nabídky. 

12.5. Smluvní strany berou na vEdomí, že tato smlouva včetnE všech jejích pUíloh podléhá povinnému 
zveUejnEní zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

12.6. Zhotovitel je povinen sdElit objednateli osobní údaje, údaje naplOující parametry obchodního tajemství 
a další údaje resp. části návrhu smlouvy (pUíloh), jejichž uveUejnEní je zvláštním právním pUedpisem 
vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního pUedpisu a konkrétní 
d]vody zákazu uveUejnEní tEchto částí. TádnE a d]vodnE označené části smlouvy (pUíloh) nebudou 
uveUejnEny, popU. budou pUed uveUejnEním znečitelnEny. Objednatel pUed zveUejnEním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstva vnitra. 

12.7. SplnEní povinnosti uveUejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

12.8. Zhotovitel je povinen uveUejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozdEji 
do 3 mEsíc] od jejího uzavUení, nebude-li tato smlouva zveUejnEna objednatelem nejpozdEji do jednoho 
mEsíce po jejím uzavUení.   

12.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobE a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupc] 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodE stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobE, v tomto pUípadE bude smlouva sepsána ve tUech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvE vyhotovení. Smluvní strany se současnE dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem 
založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:  

 m]že být tato smlouva zhotovitelem podepsána tak, že zhotovitel opatUí vytištEnou smlouvu 
podpisem oprávnEné osoby a následnE podepsanou smlouvu opatUí autorizovanou konverzí 
dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostUednictvím 
datové schránky),  

 nebo m]že být tato smlouva zhotovitelem podepsána tak, že zhotovitel opatUí vytištEnou smlouvu 
podpisem oprávnEné osoby a následnE podepsanou naskenovanou smlouvu zašle elektronicky 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


SOD „Oprava povrchu silnice III/19315 v pr]tahu obce Krsov“ 

Stránka 9 z 9 
 

objednateli (e-mailem nebo prostUednictvím datové schránky), zároveO však musí doložit i 
originálnE podepsaný dokument a to bu@ osobnE, nebo prostUednictvím poštovní pUepravy na 
adresu sídla objednatele. 

12.10. Smlouva je uzavUena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavUení, pokud 
zvláštní právní pUedpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

XIII. PTÍLOHY 

- ocenEný soupis prací 
- plná moc 

 
objednatel:       zhotovitel: 
 
 
V Plzni dne ___________     V Karlových Varech dne ___________ 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o.  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

    odštEpný závod Dopravní stavby ZÁPůD 
generální Ueditel       
podepsáno elektronicky       

 
na základE společné plné moci  

 podepsáno elektronicky   
  

 
 
       
 



Oヮヴ;┗; ヮﾗ┗ヴIｴ┌ ゲｷﾉﾐｷIW IIIっヱΓンヱヵ ┗ ヮヴ└デ;ｴ┌ ﾗHIW Kヴゲﾗ┗

Lくヮﾗﾉく ヮﾗヮｷゲ ヮﾗﾉﾗ┥ﾆ┞ MJ ┗┠ﾏ[ヴ; cena za MJ Cena celkem

1
Dﾗヮヴ;┗ﾐｹ ﾗヮ;デギWﾐｹ ヮﾗ SﾗH┌ ┗┠ゲデ;┗H┞ ふDIOぶ ┗Lく ┣┗ﾉ=ジデﾐｹｴﾗ 
┌┥ｹ┗=ﾐｹ

kpl 1,00 KLヱΓ ヰヱンがΒヲ 19 013,82

2 OSゲデヴ;ﾐ[ﾐｹ ヮﾗSﾆﾉ;S┌ ┥ｷ┗ｷLﾐYｴﾗ デﾉく ヵヰ ﾏﾏ m2 282,00 KLヱΑヱがΑΒ 48 441,96

3 VﾗSﾗヴﾗ┗ﾐ= Sﾗヮヴ;┗; ゲ┌デｷ ﾐ; ┗┣S=ﾉWﾐﾗゲデ Sﾗ ヱ ﾆﾏ t 37,42 KLヱヰΑがヲヴ 4 012,92

4 Pギｹヮﾉ;デWﾆ )KD ヱ ﾆﾏ ┌ ┗ﾗSﾗヴﾗ┗ﾐY Sﾗヮヴ;┗┞ ゲ┌デｷ t 2170,36 KLΑがヱヵ 15 518,07

5
Pﾗヮﾉ;デWﾆ ┣; ┌ﾉﾗ┥Wﾐｹ ﾐ; ゲﾆﾉ=SIW ふゲﾆﾉ=Sﾆﾗ┗ﾐYぶ ﾗSヮ;S┌ 
;ゲa;ﾉデﾗ┗Yｴﾗ HW┣ SWｴデ┌ ど ﾆﾙS ﾗSヮ;S┌ ヱΑ ヰン ヰヲ

t 37,42 KLヱΓヰがヱヴ 7 115,04

6 OLｷジデ[ﾐｹ ﾆﾗﾏ┌ﾐｷﾆ;IW m2 2120,00 KLヶがΓΒ 14 797,60

7 Sヮﾗﾃﾗ┗;Iｹ ヮﾗゲデギｷﾆ ┣ AE ┗ ﾏﾐく  ヰがヴ ﾆｪっﾏヲ m2 2120,00 KLヱヲがヱΑ 25 800,40

8 Kryt z ACO 11 v tl. 5 cm m2 2120,00 KLヲΓΑがヵヲ 630 742,40

9 V┞ヴﾗ┗ﾐ=ﾐｹ ヮﾗ┗ヴIｴ┌ ┣ ACP ヱヶ t 50,00 KLヲ ΑΓΑがンヱ 139 865,50

10 );ﾉｷデｹ ゲヮ=ヴ ;ゲaく ┣=ﾉｷ┗ﾆﾗ┌ m 370,00 KLヴΒがヱΑ 17 822,90

11 ŘW┣=ﾐｹ ゲデ=┗;ﾃｹIｹｴﾗ ﾆヴ┞デ┌ ┗ﾗ┣ﾗ┗ﾆ┞ Sﾗ ｴﾉく ヵヰ ﾏﾏ m 90,00 KLΒΑがΑΑ 7 899,30

12 V┠ジﾆﾗ┗= ┎ヮヴ;┗; ヮﾗﾆﾉﾗヮ┌ ジ;IｴWデ ks 9,00 KLヱ ΒヲヰがΒΒ 16 387,92

13 V┠ジﾆﾗ┗= ┎ヮヴ;┗; ﾏギｹ┥W ┌ﾉｷLﾐｹ ┗ヮ┌ゲデｷ ks 1,00 KLヱ ヵヰヲがヰヵ 1 502,05

948 919,88Cena celkem bez DPH



 

 
SWIETELSKY stavební s.r.o. Strana 1 z 1 

 
 
 
 
 
Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
OdštEpný závod:  SWIETELSKY stavební s.r.o. odštEpný závod Dopravní stavby ZÁPAD 
se sídlem: České BudEjovice, Pražská tU. 495/58, PSČ: 370 04 
s umístEním: Ejpovice, Zemská 259, PSČ: 337 01 
IČO:  480 35 599 
DIČ:  CZ48035599 
Registrovaná: obchodním rejstUíkem Krajského soudu v Č. BudEjovicích, oddíl C,  
 vložka 8032 
Zastoupená:   
 
udEluje tímto 
 

 
a 

 
 
 

plnou moc 
 
 
ke společnému zastupování a podepisování za společnost pUi podávání obchodních nabídek na 
stavební práce a s tím souvisejících smluv o dílo a kupních smluv včetnE souvisejících 
dokument] a činností (napU. objednávek, zápis], apod.) a včetnE zmocnEní další osoby 
k elektronickému podání nabídky, a to do výše bez platné DPH: 
 
 

5 mil. Kč (slovy: pEtmilión] korun českých) 
 
 

Podepisování se dEje tak, že k napsanému nebo natištEnému názvu společnosti pUipojí podpisy 
vždy oba zmocnEnci. 
 
Tato plná moc je platná do 31.3.2021 
 
V Českých BudEjovicích dne 16.3.2020 
 
 
 SWIETELSKY stavební s.r.o.  
 
 
 
 
Zmocnitel: 
    
    
  


		2020-04-27T08:29:55+0200
	Jindra Korcová


		2020-04-27T10:02:23+0200
	Petr Myslivec


		2020-04-27T12:27:45+0200
	Ing. Miroslav Doležal




